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استقرار دو تیپ نظامی عراقی در 
نوار مرزی با ایران و ترکیه

یک منبع نظامی عراقی از استقرار دو تیپ نظامی 
این کشور در نوار مرزی عراق با ایران و ترکیه 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، یک منبع نظامی عالی‌رتبه عراقی 
در گفت وگو با پایگاه خبری العالم الجدید، علام 
کرد که دو تیپ از مرزبانی این کشور با تجهیزات 
نظامی کامل به مرزهای عراق با ایران و ترکیه 

اعزام شدند.
او گفت که این اقدام بعد از جلسات متعدد میان 
مسئولانی از بغداد و اربیل طی چند روز گذشته 
اتخاذ شد و نیروهای مرزبانی در نوار مرزی عراق 

با ایران و ترکیه مستقر شدند. 
این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده 
است تاکید کرد که نیروهای عراقی اکنون به طور 
عملی و واقعی کنترل مرزها را در دست گرفته‌اند 
و نیروهایی از پیشمرگه نیز در کنار آنها حضور 

دارند.
او گفت که بر اساس توافقی که اخیرا میان محمد 
شیاع السودانی، نخست وزیر عراق و نیچروان 
بارزانی، رئیس اقلیم کردستان انجام شد سیطره و 
سلطه کامل در دست نیروهای دولت فدرال عراق 
است و نیروهای پیشمرگه با آنها مشارکت دارند. 
این منبع نظامی عراقی خاطرنشان کرد که این 
اقدام عراق در راستای ممانعت از حملات هوایی 

ایران و ترکیه به اقلیم کردستان عراق است.
او  گفت که استقرار نیروهای عراقی تنها در داخل 
مرزهای اقلیم کردستان نیست بلکه استقراری 
نظامی در نوار مرزی عراق با ایران و ترکیه است.

سخنگوی وزارت خارجه:
 ایران از موضع ضعف و نیاز 

مذاکره نمی‌کند
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه روز 
گذشته در نشست هفتگی خود با خبرنگاران 
داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
این‌که مقامات آمریکایی بار دیگر اعلام کرده‌اند 
که احیای توافق برجام با توجه به تحولات داخلی 
ایران در حال حاضر در اولویت آن‌ها قرار ندارد، 
تصریح کرد: »تناقض رفتاری و گفتاری اعضای 
غربی برجام به خصوص آمریکا امر جدیدی 

نیست.«
او با اشاره به بدعهدی آمریکا و اروپایی‌ها در 
اجرای تعهدات‌شان در ارتباط با موضوع برجام 
در بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح کرد: 
»مقامات آمریکایی می‌دانند که ایران تحت فشار 
و تهدید مذاکره نمی‌کند و بخاطر فشار و تهدید 

امتیازی نیز نمی‌دهد. 
مذاکره و توافق منطق خودش را دارد. موضع ایران 
در ارتباط با مذاکرات برجام و رفع تحریم‌ها کاملا 

روشن است.
 ایران متعهد به برجام بود و به تعهداتش عمل کرد 
و دولت خاطی و ناقض برجام دولت آمریکاست و 
همانطور که اشاره کردم کشورهای اروپایی نیز 
به تعهداتشان در برجام عمل نکردند و علی رغم 
قول‌هایی که داده بودند نتوانستند خروج آمریکا 

از برجام را جبران کنند.«
این دیپلمات ارشد با بیان این‌که تهران به دنبال 
به سرانجام رساندن برجام است، تصریح کرد: 
»نیاز به برجام نیاز یک‌جانبه ایران نیست و ایران 

از موضع ضعف مذاکره نمی‌کند. 
نیاز آمریکا و غرب به برجام کم‌تر از ایران نیست 
و آن‌ها نباید منتی را در این ارتباط بر ایران 
بگذارند. همان‌طور که پیش از این نیز گفته‌ایم 
توافق در دسترس است و طرف‌ها می‌توانند در 
کوتاهترین مدت مذاکرات را جمع‌بندی کنند و به 
نتیجه برسانند. اگر از اراده سیاسی لازم برخوردار 

باشند.«
او با تاکید مجدد مبنی بر این‌که ایران از موضع 
ضعف و نیاز مذاکره نمی‌کند، گفت: »توصیه ما 
مشخصا به شرکای اروپایی برجام این است که 

خودشان را تسلیم آمریکا نکنند.«
او همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد 
تاثیر اتفاقات داخلی اخیر ایران بر مناسبات تهران 
با دیگر کشورها نیز اظهار کرد: »آنچه که در دو ماه 
اخیر در داخل کشور رخ داده موضوع داخلی است 
ولی سوءاستفاده برخی طرف‌های خارجی از این 
شرایط داخلی برای پیگیری اهداف سیاسی‌شان 

موضوعی کاملا روشن و آشکار است. 
متاسفانه تعدادی از کشورهای مشخص در این 
زمینه اقدامات غیر قانونی و مداخله‌جویانه انجام 
دادند و از رویکردهای غیر سازنده در مورد تحولات 
داخلی ایران برای پیگیری اهداف سیاسی خود 
استفاده کردند و ایران نیز واکنش لازم را در حوزه 
دیپلماتیک و سایر زمینه‌های ممکن در مورد این 

رویکردهای غیر سازنده نشان داده است.«
او با بیان این‌که مناسبات ما با کشورهای مختلف 
دنیا در چهارچوب‌های دو جانبه مبتنی بر منافع 
و مصالح مشترک در حال پی‌گیری است، تاکید 
کرد: »در همین چهارچوب سفرهای دیپلماتیک 
در سطوح مختلف انجام می‌شود. تماس‌هایی در 

سطوح مختلف برقرار است.
 گفت‌وگوها، رایزنی‌ها و تبادل هیات‌ها بین ایران 
و کشورهای مختلف همه دال بر این است که 
جمهوری اسامی ایران خارج از فشارهایی که از 
سوی برخی طرف‌های مشخص وارد می‌شود در 
چهارچوب‌های دو جانبه و بین‌المللی مناسبات 
دیپلماتیک و روابط خارجی خودش را با جدیت و 

اهتمام پیگیری می‌کند.«

خبر

وزیر  امیرعبدالهیان  رفیق:  همدلی|  محسن 
خارجه ایران، که برای یک دیدار چند روزه با 
مقام‌های صربستانی، راهی اروپا شده و در بلگراد 
به سر می‌برد، همتای صربستانی خود را از دلایل 
ایجاد اعتراضات در شهرهای ایران آگاه کرد. به 
عقیده وزیر خارج ایران، نارضایتی‌های اخیر در 
ایران که او از آنها، به نام اغتشاشات نام برده است؛ 
به علت سوءاستفاده و مداخلات خارجی چند لایه 
و وقوع یک جنگ ترکیبی رخ داده و ملت ایران، از 
این جنگ ترکیبی با بصیرت، سرافرازی و موفقیت 
بیرون آمده است. عبدالهیان همچنین به اطلاع 
وزیر خارجه صربستان رساند که آمریکا و چند 
کشور معدود غربی به دنبال اعمال فشار، تشویق 
آشوب و ترور در ایران هستند و هدف آنان، فشار 
بر ایران با هدف کسب امتیازات بزرگ در میز 

مذاکرات هسته ای بوده است.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان که به 
بلگراد سفر کرده است، در نشست خبری مشترک 
با وزیر خارجه صربستان طی اظهاراتی گفت: 
»سفرم به بلگراد در پاسخ به دعوت رسمی وزیر 
خارجه صربستان انجام شده است. روابط دو کشور 
مبتنی بر همکاری های سازنده و توسعه و تعمیق 
مناسبات در همه حوزه های فرهنگ، علمی، 
تجاری، اقتصادی و پارلمانی است.« امیرعبدالهیان 
همچنین روز گذشته با آنا برنابیچ ، نخست‌وزیر 
صربستان نیز دیدار کرد. دیدار و گفتگو با روسای 
نمایندگی‌های ایران در اروپا در محل سفارت ایران  
در بلگراد و همچنین رئیس مجلس، وزیر دفاع و 
وزیر کشاورزی صربستان نیز از دیگر برنامه‌های 

وزیر خارجه ایران در این سفر بود.
وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با ایویسا داچیچ، 
معاون اول نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه 
جمهوری صربستان، در خصوص موضوعات 
روابط دوجانبه، تحولات منطقه و موضوعات 
مهم بین‌المللی به گفتگو و تبادل نظر پرداخت. 
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه در این دیدار،  انتصاب مجدد ایویسا 
داچیچ به سمت معاون اول نخست‌وزیر و وزیر 
امور خارجه جمهوری صربستان، را تبریک 
گفت. او روابط دو کشور را ممتاز ارزیابی و توسعه 
همکاری‌ها و مناسبات دو کشور در حوزه‌های 
مختلف را بدون هر گونه محدودیت دانست و ابراز 
امیدواری کرد دو کشور در حوزه استمرار توسعه 
روابط در بستر برنامه جامع همکاری‌های مشترک 

بتوانند گام‌های بلندتری بردارند.
وزیر امور خارجه با اشاره به حجم مبادلات تجاری 
بین دو کشور، ظرفیت ارتقای همکاری‌ها در حوزه 
تجارت بین دو کشور را بسیار بالاتر از وضعیت 
جاری دانست و تلاش بیشتر دو کشور برای 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های روابط در این حوزه 
را مورد تاکید قرار داد. امیرعبداللهیان همچنین 

موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
حمایت از حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها را 
مورد تاکید قرار داد. امیر عبدالهیان، در این دیدار 
همچنین ضمن تشکر از پیام همدردی همتای 
صرب خود در جریان اقدام تروریستی شاهچراغ 
در شیراز، آخرین وضعیت مرتبط با تحولات 
داخلی کشورمان و اقدامات هماهنگ آمریکا و 
چند کشور معدود غربی در این زمینه را تشریح 
و ناموفق بودن غرب در سیاست تشجیع اقدامات 
آشوب‌گرانه در جمهوری اسلامی ایران را مورد 

تاکید قرار داد.
ایویسا داچیچ معاون اول نخست‌وزیر و وزیر امور 
خارجه جمهوری صربستان نیز در این دیدار با 
ارزیابی وضعیت عالی از روابط فی‌مابین، تصمیم 
جدی دولت صربستان برای ارتقای همکاری‌ها با 
کشورمان را مورد تاکید قرار داد. او با قدردانی از 
موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
تمامیت ارضی صربستان، همکاری‌های دو 
کشور در حوزه های مختلف کنسولی، فرهنگی، 
آموزشی و علوم را مورد تاکید قرار داد. آخرین 
وضعیت گفت‌وگوها برای رفع تحریم ها، تحولات 
مرتبط با جنگ اوکراین، همکاری‌ها در حوزه 
انرژی و محصولات کشاورزی از دیگر موضوعات 
مورد تبادل نظر و گفتگوی وزرای امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری صربستان 
در این دیدار بود. در همین حال، این دیدار، 
وزیر خارجه ایران تاکید کرد که روابط ایران 
و صربستان مبتنی بر روابط سازنده و توسعه و 
تعمیق روابط در همه زمینه‌هاست. به گزارش 
ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در بلگراد، پس از 
دیدار با وزیر خارجه صربستان در جمع خبرنگاران 
گفت: »معتقدیم صربستان یک کشور شرقی 
در غرب و یک کشور غربی در شرق است.« او 

با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی حجم تبادلات 
اقتصادی در یک سال گذشته یادآور شد که در 
جریان دیدارهایش در صربستان راه‌های توسعه 
بیشتر تجاری و اقتصادی را مورد بررسی قرار 
خواهند داد. امیرعبداللهیان همچنین خاطرنشان 
کرد: »آمادگی داریم شانزدهمین دور کمیسیون 
مشترک دو کشور را در آینده نزدیک برگزار کنیم 

».
وزیر خارجه ایران با اشاره به اینکه هم‌کاری با 
صربستان در حوزه دیپلماسی پارلمانی هم از 
مناسبات قوی و پایداری برخوردار است، گفت: 
»برای کل منطقه بالکان آرزوی رشد و توسعه و 
همبستگی و ثبات داریم .با توجه به سابقه تاریخی 
روابط ایران با حوزه بالکان دست دوستی به سوی 
همه کشورهای این منطقه دراز می‌کنیم و از 
تمامیت ارضی همه کشورها از جمله حاکمیت 
ارضی صربستان قو یا حمایت می‌کنیم. همچنین 
در موضوع کوزوو از تلاش‌های مسالمت‌آمیز 

صربستان حمایت می‌کنیم.«
او ا اشاره به این که یکی از موضوعات مورد گفت 
وگو با همتای صربستانی اش  مذاکرات وین 
بوده است، خاطرنشان کرد: »اغتشاشات اخیر 
در ایران با سو استفاده و مداخلات خارجی و 
یک جنگ ترکیبی همراه بود که ملت ایران از 
این جنگ ترکیبی با سرافرازی بیرون آمد.« او 
اضافه کرد: »آمریکا و چند کشور غربی معدود 
به دنبال ایجاد آشوب در ایران بودند که یکی از 
اهداف آمریکا وادار کردن ایران در میز مذاکرات به 
دادن امتیازات بزرگ بود .« امیرعبداللهیان تاکید 
کرد: »در منطقه خود از دموکراسی برخورداریم 
و مطالبات مسالمت‌آمیز مردم بزرگ ایران را در 
موضوعات مختلف می‌شنویم و پاسخ می‌دهیم، اما 
اجازه اغتشاش و ترور در کشورمان را به هیچ کس 

نمی‌دهیم.«
وزیر خارجه ایران با اشاره به گفت وگوی تلفنی 
اخیرش با جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا گفت: »با آقای بورل در مورد توافق 
برای رفع تحریم ها گفت وگو کردم و تاکید کردم 
توافقی برای ایران ارزش دارد که برای منافع ملت 
ایران به خوبی کار کند و همچنین پایدار باشد.« 
او ادامه داد: »از تلاش‌های آقای بورل، آقای مورا و 
تعدای از وزیران خارجه که برای رسیدن به نقطه 
پایانی توافق تلاش می‌کنند تشکر می‌کنم.« او 
همچنین با تشکر از حسن استقبال وزیر خارجه 
صربستان در روز تعطیل از هیات ایران تاکید کرد: 
»برای توسعه مناسبات با کشور دوست صربستان 

هیچ محدودیتی قائل نیستیم.«
امیرعبداللهیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
در سفر اخیر علی باقری به بلگراد اعلام  شد که 
ایران ذخایر نفت و گازش را با صربستان مبادله 
می‌کند، آیا این امر اجرایی می‌شود، گفت: »در 
حوزه همکاری اقتصادی و انرژی کماکان آمادگی 
داریم سند بین دو کشور امضا شود. در حوزه 
انرژی با یک کشور اروپایی قراردادی امضاء شده و 
اگر درخواستی از سوی صربستان روی میز باشد با 
نگاه مثبت بررسی می‌کنیم.« او در پاسخ به سوال 
دیگری که آیا ایران گشت ارشاد را منحل کرده 
است؟ گفت: »در ایران در چارچوب دموکراسی و 

آزادی همه چیز به خوبی پیش می‌رود.«
در همین حال وزیر خارجه صربستان نیز گفت: 
»ایران کشوری با تمدن و فرهنگ غنی است و 
ما مایلیم روابط‌مان را با ایران در همینه زمینه‌ها 
توسعه دهیم.« ایویتسا داچیچ وزیر خارجه 
صربستان پس از دیدار با وزیر خارجه ایران، گفت: 
»امسال هشتاد و پنجمین سالگرد برقراری روابط 
ایران و صربستان است و این گواهی بر سنت 
بسیار طولانی روابط دو کشور است. روابط دو 
کشور در سطح بسیار عالی قرار دارد و عزم قاطع 

داریم این روابط همه‌جانبه را توسعه دهیم.«
او در ادامه گفت: »مایلیم بابت موضع ایران 
درباره تمامیت ارضی صربستان تشکر کنیم؛ 
چرا که ایران علیرغم فشارها موضع کاملا 
مستقل و حقوقی خودش را نسبت به تمامیت 
ارضی صربستان حفظ کرده است.« داچیچ با 
اشاره به اتفاقات داخلی در ایران تاکید کرد: 
»مایلم اعلام کنم در امور داخلی دیگر کشورها 
دخالت نمی‌کنیم و امیدواریم تمامی مسائل 
به نفع ملت ایران حل شود.« وزیر خارجه 
صربستان همچنین در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با رفتار دوگانه وزیر خارجه انگلیس 
درباره اعتراضات در  کشورش و ایران گفت:»ما 
به استانداردهای دوگانه عادت کرده‌ایم کما 
اینکه این استاندارد دوگانه در مورد تمامیت 

ارضی صربستان نیز وجود دارد.«

امیرعبدالهیان، وزیر خارجه صربستان را در جریان اعتراضات ایران قرار داد 

درد و دل با همتای صربستانی

همدلی| وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر تصریح 
کرده ایت که ایران به تامین تسلیحاتی تروریست‌ها 
و نیروهای نیابتی مانند حزب‌الله و حماس ادامه 
می‌دهد. به عقیده او در ماه‌های اخیر، کشورهای 
بیشتری به آن‌چه واشنگتن آن را گرایش ایران 
به ایجاد خشونت و بی‌ثباتی دانسته است، پی 
برده‌اند. بر اساس گفته‌هابی اخیر بلینکین، ایران 
همچنان با ارسال پهبادهای خود، به روسیه در 
جنگ با اوکراین کمک می‌کند؛ پهپادهایی که 
به گفته او برای کشتن غیرنظامیان اوکراینی و 
تخریب زیرساخت‌هایی استفاده می‌شوند که برای 
میلیون‌ها خانوار، گرما، آب و برق تامین می‌کنند، 
آن هم درست در زمانی که زمستان در راه است.

به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا در یک سخنرانی در کنفرانس بنیاد جی 
استریت که متن آن در وب‌گاه وزارت امور خارجه 
آمریکا منتشر شده است، با اشاره به روابط آمریکا 
و رژیم صهیونیستی، ادعاهای پیشین درباره نقش 
ایران در منطقه را تکرار کرده و گفت: »کشورهای 
ما به طور منظم در رزمایش‌های نظامی، تحقیقات 
و تولید تسلیحات مشارکت دارند. ما به طور 
منظم گفت‌وگوهای راه‌بردی برگزار می‌کنیم. 
این هم‌کاری ما را قادر می‌سازد که در مقابله با 
طیفی از تهدیدهای منطقه‌ای که تهدید ناشی از 
ایران بزرگ‌ترین‌شان است، هماهنگ باشیم. رژیم 
ایران مرتب تهدید می‌کند که اسراییل را از نقشه 
حذف می‌کند و به تامین تسلیحاتی تروریست‌ها 
و نیروهای نیابتی مانند حزب‌الله و حماس ادامه 
می‌دهند که آن‌ها هم مانند ایران انگیزه‌شان رد 

کردن حق موجودیت اسراییل است.«
به نوشته وب‌گاه وزارت امور خارجه آمریکا، 
بلینکن در ادامه با اشاره به اتفاقات اخیر ایران 
و متهم کردن ایران به خشونت علیه معترضان 
همچنین در اظهاراتی مداخلانه جویانه گفت: 
»آمریکا نسبت به ایستادگی در کنار مردم ایران، 
به ویژه زنان متعهد است که شجاعت فوق‌العاده‌ای 
در مطالبه‌گری حقوق‌شان نشان می‌دهند. ما 
مجوز ارائه فناوری‌هایی را می‌دهیم که مردم ایران 
را قادر می‌سازد علیرغم مسدودسازی و قطعی‌، 
با یک‌دیگر و با جهان بیرون ارتباط برقرار کنند. 
ما همچنین با متحدان و شرکای‌مان همکاری 

می‌کنیم تا کسانی را که مسئول بدرفتاری با 
شهروندان ایرانی هستند، تحریم کنیم.«

بلینکن در ادامه این سخنرانی بار دیگر 
ادعای نقش ایران در جنگ اوکراین از طریق 
کمک‌های تسلیحاتی به روسیه را تکرار کرده 
و گفت: »رئیس جمهور پوتین از این پهپادها 
برای کشتن غیرنظامیان اوکراینی و تخریب 
زیرساخت‌هایی استفاده می‌کند که برای 
میلیون‌ها خانوار گرما، آب و برق تامین می‌کنند، 

درست وقتی که زمستان در راه است.«
وزیر امور خارجه آمریکا در بخش دیگری از این 
سخنرانی در مخالفت با برنامه هسته‌ای ایران 
گفت: »باور ما را به این که ایران هیچ وقت نباید 
مجاز به دستیابی به یک سلاح هسته‌ای شود، 
عمیق‌ است. ما همچنان بر این باوریم که بهترین 
راه اطمینان‌یابی از این، دیپلماسی است. وقایع 
امر مزایای این رویکرد را تایید می‌کند.« او در 
همین راستا اضافه کرد: »پیش از آن‌ که دولت 
قبلی به طور یک‌جانبه از برجام، توافق هسته‌ای 
ایران خارج شود، برنامه هسته‌ای ایران محدود 
شده بود. ایران به تعهداتش ذیل توافق عمل 
می‌کرد. سخت‌ترین نظارت و راستی‌آزمایی 
موجود در برنامه هسته‌ای آن به عمل می‌آمد. 
زمان لازم برای ایران جهت دست یافتن به مواد 
شکافت‌پذیر کافی برای تولید یک سلاح هسته‌ای 
برای مدت بیش از یک سال طول می‌کشید. این 
فقط دیدگاه ما نیست، دیدگاه بازرسان مستقل 

بین‌المللی و وزارت امور خارجه وقت است.«
بلینکن بیان کرد: »پس از آن که دولت قبلی 
کارزار فشارحداکثری‌اش را به راه انداخت، ایران 
از پایبندی به بسیاری از محدودیت‌های مهم 
توافق دست کشید و فعالیت‌های غنی‌سازی‌اش 
را گسترده‌تر کرد و به آن‌ها سرعت بخشید. حالا 
زمان گریز هسته‌ای ایران به چند هفته رسیده 
است. این رژیم همچنین فعالیت‌های ثبات‌زدایش 
در منطقه را شدت بخشیده است که مردم ما و 

شرکایمان را در خطر بزرگ‌تری قرار می‌دهد.«
وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه مدعی شد: 
»ما و شرکا و متحدان‌مان سعی کردیم یک 
روند هدفمند دیپلماتیک را در پیش بگیریم 
تا ببینیم می‌توانیم به توافقی برای بازگشت‌ 

دوجانبه به برجام برسیم یا نه، اما ایران به طور 
مکرر نشان داده است که نمی‌خواهد یا نمی‌تواند 
نسبت اقداماتی که باید انجام دهد، متعهد شود. 
ما همچنان بر این باوریم که دیپلماسی بهترین 
راه جلوگیری از دست‌یابی ایران به یک سلاح 
اتمی است. اما اگر رژیم ایران این مسیر را رد کند، 
مقامات آن نباید تردید کنند که تمامی گزینه‌ها 
روی میز است تا اطمینان بیابیم ایران هیچ وقت 

به یک سلاح اتمی دست پیدا نمی‌کند.«
علاوه بر این، بلینکن در گفت‌وگویی با شبکه 
سی‌بی‌اس که متن آن در وب‌گاه وزارت امور 

خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به 
سوالی درباره ادعای تعطیل شدن پلیس‌امنیت 
اخلاقی و این که آیا این موضوع باعث متوقف 
شدن اعتراضات در ایران خواهد شد، گفت: 
»این به خود مردم ایران بستگی دارد. این 
موضوع به ما ارتباطی ندارد.« او ادامه داد: 
»اگر حالا به گونه‌ای به این اعتراضات پاسخ 
داده شده است، می‌تواند امر مثبتی باشد اما 
باید ببینیم در عمل چگونه می‌شود و مردم 
ایران چه فکری می‌کنند. این موضوع به 

خودشان بستگی دارد.«

سخنان مداخله‌جویانه وزیر خارجه آمریکا: 

در کنار مردم ایران ایستاده‌ایم

انتقاد از مکرون به علت حمایت از پوتین
پیشنهاد رئیس جمهوری فرانسه مبنی بر اینکه اگر مسکو 
با مذاکرات حول محور پایان جنگ اوکراین موافقت کند 
غرب باید نیاز روسیه برای دریافت ضمانت‌های امنیتی 
را مد نظر قرار دهد، سیلی از انتقادات را در کی‌یف و 
متحدانش در منطقه بالتیک به وجود آورد.به گزارش 
خبرگزاری رویترز، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
در مصاحبه‌ای با یک شبکه تلویزیونی گفت: »اروپا باید 
معماری امنیتی آینده خود را آماده کند و همچنین به 
فکر این باشد که روزی که روسیه به پای میز مذاکرات 
بازگشت چگونه به آن ضمانت بدهد.«میخائیلو پودولیاک، 
معاون ارشد ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در 
واکنش به این اظهارات در توییتی نوشت: »این جهان 
است که باید از روسیه ضمانت‌های امنیتی بگیرد نه 
برعکس.« او اضافه کرد: »جهان متمدن به ضمانت‌های 
امنیتی در مورد نیات وحشیانه روسیه پس از پوتین نیاز 
دارد.«اولکسی دانیلوف، دبیر شورای دفاعی و امنیت ملی 
اوکراین نیز در توییتی نوشت: »یک روسیه خلع سلاح 
اتمی و غیرنظامی شده بهترین ضمانت برای صلح نه 
تنها برای اوکراین بلکه برای کل جهان است.« او اضافه 
کرد: »آیا کسی می‌خواهد برای یک کشور تروریست و 
قاتل ضمانت‌های امنیتی فراهم کند؟ به جای محاکمه 
در نورنبرگ قصد دارید توافقی با روسیه امضا کنید و 
با او دست دهید؟«این پیشنهاد ماکرون درباره تامین 
ضمانت‌های امنیتی برای مسکو همچنین انتقاداتی 
را در تعدادی از کشورهای حوزه بالتیک که هم‌مرز با 
روسیه هستند و آن را تهدیدی رو به رشد می‌بینند، به 
وجود آورد. الکساندر استاب، نخست وزیر سابق فنلاند 
در توییتی نوشت: »اساسا با ماکرون مخالف هستم. تنها 
ضمانت امنیتی که باید بر آن تمرکز کنیم، اساسا غیر 
روسی است. روسیه ابتدا باید ضمانت دهد که به دیگر 
کشورها حمله نخواهد کرد.«لیناس لینکویچوس، وزیر 
امور خارجه سابق لیتوانی نیز در توییتی نوشت: »روسیه 
تا زمانی که به همسایگانش حمله نکند، بخش‌هایی از 
آن‌ها را به خود الحاق نکند و یا آن‌ها را اشغال نکند، 
ضمانت امنیتی دارد. اگر کسی می‌خواهد یک معماری 
امنیتی جدید ایجاد کند که به یک کشور تروریست 
اجازه می‌دهد تا به روش‌های ارعاب خود ادامه دهد، 
باید تجدیدنظر کند، چنین نظریه‌ای کارآمد نخواهد بود 
و تایید نمی‌شود.«دیوید آراخامیا، یکی از قانون‌گذاران و 
اعضای تیم مذاکره‌کننده اوکراین با روسیه گفت: »زمانی 
که روسیه چهار شرط اوکراین را بپذیرد و آنها را عملی 
کند، کی‌یف آماده است ضمانت‌های امنیتی به مسکو 
بدهد.« او اضافه کرد: »ترک خاک اوکراین، پرداخت 
غرامت، مجازات تمامی جنایتکاران جنگی و تسلیم 
داوطلبانه تسلیحات اتمی چهار شرط ما هستند. پس از 
تحقق این چهار شرط، ما آماده‌ایم تا به پای میز مذاکره 

بیاییم و درباره ضمانت‌های امنیتی صحبت کنیم.«

پاک‌سازی گسترده نخست‌وزیر عراق 
درنهادهای امنیتی

یک منبع عراقی فاش کرد که نخست وزیر این کشور 
در اقدامی که می‌توان آن را پاک‌سازی توصیف کرد، از 
طریق وزیر کشور تعداد زیادی از افسران و فرماندهان 
امنیتی را از سمت‌هایشان جابه‌جا و جایگزین کرده و 
تعدادی دیگر را از خدمت برکنار کرد.به گزارش ایسنا، 
یک منبع عراقی در گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک 
اظهار کرد: »محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در 
اقدامی که می‌توان آن را پاکسازی توصیف کرد، از طریق 
وزیر کشور ۷۱۹ تن از افسران با درجه‌های مختلف و 
۳۰ هزار سرباز در رده‌های مختلف امنیتی، اطلاعاتی و 
حفاظتی را از سمت‌هایشان جابه‌جا و تعدادی زیادی را 
از سمت‌هایشان برکنار کرده است.«منبع یاد شده گفت: 
»این اقدام، تکمیل اقدامات ۴۰ روز گذشته السودانی در 
دولتش است که ۹۰۰ چهره را از پست‌های غیرنظامی 
برکنار و اخراج کرده و با چهره‌هایی از چارچوب هماهنگی 
و شبه‌نظامیان حشد شعبی جایگزین کرد. این اقدامات در 
واقع آغاز انتقال پرشتاب از دولت پنهان به دولت عمومی 
است. این برنامه‌ای که السودانی در حال اجرای آن است، 
از طرف المالکی و قیس الخزعلی است.«این منبع در 
ادامه، تحولات این روزهای عراق را بزرگ‌ترین عملیات 
پاک‌سازی دولت الکاظمی و جریان صدر جهت آمادگی 
برای تغییر قانون انتخابات دانست. طبق اعلام رسانه‌های 
داخلی عراق، مجموع تغییرات در ماه اول فعالیت دولت 
السودانی شامل بیش از ۹۰۰ پست در وزارت کشور، 
امنیت ملی و اطلاعات بود اما روزنامه الشرق الاوسط به 
نقل از برخی منابع نزدیک به دولت نوشت، درباره این 
اعداد مبالغه سیاسی شده است.السودانی از ابتدای ماه 
میلادی گذشته تعهد داد که تصمیمات کابینه‌اش طبق 
قوانین و قانون اساسی باشد اما تغییرات اخیر آن هم به 
دلیل تعداد بالا و به صورت یکباره آن پرسش‌های سیاسی 

را برای افکار عمومی عراق ایجاد می‌کند.

خبر


